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Szerb Folklór Európa Fesztivál 
Újvidéken 

Több év után ismét részt vett a Bánát Táncegyüttes a Szerb Folklór Európa Fesztiválon. 
Az eseményről Rusz Borivoj írását olvashatják a 13. oldalon.

JÚNIUS 22-TŐL ÉJJEL LEKAPCSOLJÁK A KÖZVILÁGÍTÁST!
Részletekről a polgármesteri válaszokban olvashatnak.

Deszken nem múlik el úgy év, hogy 
ne köszöntenénk a jelenlegi és már 
nyugdíjban lévő pedagógusainkat.  
Az idei ünnepségről a 5. oldalon olvas-
hatnak.

Aranypáva 
Nagydíjas 
a Deszki Népdalkör és a Szedrinka 
Énekegyüttes!

Nagy örömünkre a Népdalkörünk 5. alkalommal, a Szedrin-
ka Énekegyüttes pedig első alkalommal elnyerte az Aranypáva 
Nagydíjat a KÓTA Országos Népzenei Minősítő Aranypáva gá-
lahangversenyen, Deszken. Cikkünket a 6. oldalon olvashatják.

ÜNNEPELTÜK 
A PEDAGÓGUSOKAT



2023. JÚNIUS2

– A már-már kaotikussá váló helyzet-
ben május végére ígérték a Maros Menti 
Lakóterületen élőknek a szolgáltató vál-
tást a szennyvízszállításban. Mi történt 
ez ügyben?

– Nem ígértük, hanem prognosztizáltuk, 
hiszen ez nem a mi döntésünk, hanem egy 
hivatalos procedúra eredményeként valósul 
meg.

A helyzet valóban tarthatatlan volt, hiszen 
még tavaly kérték az ott lakók, hogy valamit 
próbáljunk segíteni nekik, mert a szennyvíz-
szállítás már hónapok óta több mint nem ki-
elégítő. Több hetes várakozással tudták a házi 
szennyvíztárolóikból elszállíttatni a Csong-
rád Megyei Településtisztasági Nonprofit Kft-
vel a lakóingatlanokon összegyűlt szenny- 
vizet – ill. legtöbbször annak csak egy részét, 
mert kapacitáshiányra hivatkozva elvisel-
hetetlenül akadozott az ellátás. A lakossági 
problémák – jogos – felvetésére, és az egyezte-

tések hatására a szolgáltató 2023. május 31-el 
felmondta a deszki szennyvízszállítást.

Rengeteg munkával és a Katasztrófavé-
delemmel történt többszöri egyeztetés után 
ajánlati felhívásokat küldtünk erre a mun-
kára, mely pályázatra végül nem érkezett 
érvényes ajánlat. Ennek tudatában kértük a 
Katasztrófavédelmet, hogy jelöljön ki a tele-
pülésünkön szolgáltatót a feladatellátásra.

A határidők betartásával és lehetséges vál-
lalkozások újabb körben történő megkeresé-
sét követően a szegedi székhelyű WOMA 
Kft-re esett a választás, illetve őket jelölték 
ki hivatalosan. Mivel törvényben meghatá-
rozott módon a Deszken, 2013. júniusban 
érvényes díjat kellett alapul vennie a kijelölő 
határozatban a hatóságnak, így bő 300 forint-
tal emelkedett a szolgáltatás díja a májusig ér-
vényben lévőhöz – ugyanis alacsonyabb szin-
ten sikerült leszerződnünk évekkel ezelőtt a 
most leköszönő szolgáltatóval. A 2023. év vé-
géig Deszken hatályos díj így 3.306,- Ft/m3.

Azt azért jó, ha tudja mindenki, hogy nem 
ennyibe kerül a szippantás – annak köbméte-
réért összesen bruttó 6.035 forintot kell fizet-
ni azzal, hogy a két díj közötti különbséget – a 
hatósági kijelölés okán – az állam téríti meg a 
közszolgáltatásra kijelölt vállalkozásnak. 

Június elsejével az új szolgáltató a jogsza-
bály szerint munkába állt, és ez idáig lakos-
sági visszajelzéseket nem kaptunk – csak a 
WOMA kft képviselője jelezte, hogy szinte 
folyamatos a szennyvízszállítás. Ennek a cég-
nek van elegendő kapacitása a feladatellátás-
ra, így reméljük, hogy zökkenőmentesen, és a 
lakosok megelégedésére végzik majd a felada-
tukat.

Az öröm természetesen felemás, az egyik 
szemünk továbbra is sír, hiszen a végleges és 
a lakosok számára is várva várt megoldás a 
szennyvízhálózat fejlesztése lesz. Arra a kér-
désre, hogy mikor – nos, erre szerintem sen-
kinek nincs válasza ma az országban…

–  A közösségi oldalakon 
igen nagy érdeklődés övezte a 
Magyar Falu program új pá-
lyázatának megnyitását. So-
kan érdeklődtek, hogy pályá-
zik-e erre az önkormányzat, 
és jöttek az ötletek, hogy hol, 
és mit kellene a pályázható 45 
millióból. 

– Azt az időt éljük, hogy a 
pénztelenség leplezésére megje-
lennek ugyan pályázati kiírások, 
ám a valóságban megpályázható 
összegek messze elmaradnak az 
országos médiában beharango-
zott keretektől.

A mi járásunk Magyar Falu 
pályázatait eddig is Bartók Csa-
ba, FIDESZ-Magyar Polgári 
Szövetség választókerületi elnök 
fogta össze, így most is őt kértük, 
hogy ennek a várva várt keretnek 
a megnyitását követő pályázati 
munkát fogja össze kistérségi-já-
rási szinten.  

Nem jó hírekkel szolgált, 
ugyanis a mi járásunkban lévő 
hat település a keretfelosztás sze-
rint összesen 13 millióra pá-
lyázhat sikeresen. Ennyi jut – és 
sajnos ez a helyzet más járások-
ban, de az egész országban is.

Nos, ebből nem remélhetünk 
nagy változásokat – pedig hatal-
mas szükség volna az egyre csak 
romló utak karbantartására és új 
járdák építésére. Elkeserítettek 
a kilátások, mert nagyon vár-
tuk ezt a pályázati megjelenést. 
Bíztunk a felhasználható keret 
szükségekhez igazított nagysá-
gában, és számítottunk rá a ha-
talmas adóelvonások és a rezsi 
robbanásszerű emelkedése miatt 
is – hát, ez nem fog megoldani 
semmit sajnos. Csak a legszük-
ségesebb kátyúzásokra fogunk 
pályázni, és emellett nekilátunk 
a tervszerű, önerős – sajnos csak 
betonnal történő – kátyúzások-
nak.

Szegény ember vízből főz…     

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

SZERKESZTŐSÉG 
KÉRDEZ 

POLGÁRMESTER 
VÁLASZOL

MI LETT 
A SZENNYVÍZZEL?

ÚT- ÉS JÁRDAÉPÍTÉS 
A MAGYAR FALU PROGRAMBÓL

+36 20 981 0130+36 20 981 0130
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–  Több helyről jelezték, hogy közműépítéshez 
szükséges munkaként felbontották az útburkola-
tot, ám azt követően nem történt meg a helyreál-
lítás. Mit szándékoznak tenni?

– A közművek építőivel szemben épp olyan szigo-
rú az önkormányzat, mint a szabálytalankodó lako-
sokkal. Több eljárást is indítottunk az ilyen trehány 
munkát végző cégekkel szemben, ám ahogy egy sza-
bálytalankodó gépjármű tulajdonosával szemben, így 
az útjainkat és a közterületeket nem az engedély sze-
rint helyreállító vállalkozók, cégekkel szemben is csak 
hivatalos úton tudunk eljárni, amely szintén sok időt 
vesz igénybe. Azok a vállalkozások, akik ilyen munkát 
végeztek, kötelezve lettek és lesznek a megfelelő hely-
reállításokra, és biztos, hogy nekik még egyszer nem 
fogunk kiadni közterület-használati engedélyt.

Járdarongálások, nem megfelelő út helyreállítás, 
rossz minőségű munka – ez mind napi bosszúságot 
okoz nekünk. Sok papírmunka, és sok idő az egyetlen 
fegyverünk ezekkel szemben. Ráadásul a legtöbbször 
minden hájjal megkent, és „magas lovon hozzánk be-
szélő” nagy cégek – nem egyszer nagy állami közmű-
szolgáltatók – állnak a háttérben, ami nem könnyíti 
meg a dolgunkat. Ilyen gondunk van a Páva utcában, 
de a Szőregi sor végén és a Béke utcában is. Nekik sem 
engedünk, különben a rossz munka eredménye itt 
marad, és utólag már nem lesz gazdája. Nem kell, hogy 
szeressenek bennünket, nekünk a község tulajdona a 
fontos, és nem a szép levelek. 

–  A közterületekkel 
kapcsolatban benyújtott 
kérelmek miatt sokan pa-
naszkodtak az elhúzódó 
ügyintézések miatt. Tud-e 
erről, Polgármester Úr, és 
ha igen – mit kíván tenni 
ez ellen? 

– Először is tudniuk kell, 
hogy sajnos rengeteg admi-
nisztrációval jár egy-egy ilyen 
ügy. Jegyző Asszonnyal – akihez a legtöbb 
közterületi ügytípus tartozik – kerestük a 
megoldást erre a problémára. Jó hír, hogy 
új műszaki ügyintéző került a korábbi 
ügyintéző székébe. A közigazgatás, az épí-

tésügy, és a műszaki területeken való pár 
évtizedes jártassága miatt nagyon bízunk 
az új kollégában, aki építész és rehabilitáci-

ós mérnök is egyben. Remé-
nyeink szerint sok területen 
gyors és precíz ügyintézé-
sekre számíthatnak a lako-
sok. Mivel nagyon magas az 
éves ügyszám, így bizonyára 
sokan gyorsan meg fognak 
ismerkedni Gombkötő La-
jossal, mint új kollégánkkal 
a hivatalunkban. A folya-
matban lévő ügyek és mun-

kák áttekintése még tart, ezért a türelmü-
ket kérjük – de minden esetre mi már most 
pozitívan és megnyugtató várakozással 
nézünk a közös jövőnk elé. Jó munkát kí-
vánunk az új kollégának!    

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

– Ez valóban nem túl jó hír. Esetleg 
ennek a részeként javították önerőből 
már másodszorra a Jakabb Gyula ut-
cában nemrég épített nemespadkát?  

– Nem, az tervszerű pótlás volt – 
ahogy ezt jeleztem két hónapja,a munkák 
megkezdésekor. Már akkor elmondtam az 
újságnak is, hogy hamarosan újra feltölt-
jük a letaposott új padkát, és ezzel őszig 
szeretnénk kihúzni. Ez a munka került 
sorra a tervezettek szerint.

A visszajelzések nagyon jók voltak, an-
nak ellenére is, hogy ez nem útépítés. A 
stabil padkákon nagyobb biztonsággal 
tudnak közlekedni az arra lakók. Ezzel 
együtt a kiskertek útjait is rendbe hozta a 
Deszki Település-üzemeltetési Nonprofit 
Kft. lelkes, maroknyi csapata – ráfért már, 
valljuk be!

Azt is jeleztem, hogy folytatjuk ezt a 
munkát – a következő képviselő-testüle-
ti ülésen ismét javaslatot teszek nagyobb 
mennyiségű kőzúzalék vásárlására, hogy 
jó időben előkészíthessük a padkákat a 
télre. Bízom benne, hogy a nehéz és na-
gyon feszes anyagi helyzetben a pénzügyi 
bizottságunkat is meg tudom győzni a 
projekt finanszírozhatóságáról. Csak így 
kaphat zöld utat a testületi ülésre, hogy a 
képviselők felelősséggel támogathassák az 
előterjesztést.

ÚJ MŰSZAKI 
ÜGYINTÉZŐ

– Szegeden nagy rendez-
vényeket szerveztek a gyerek-
napra. Deszken hogy ünne-
peltek? 

– Örülnénk, ha a szomszédos 
Szeged város lakosság arányos 
költségvetésével gazdálkodhat-
nánk, mert ez bizony 1,9 milliárd 
lenne, és ebből telne sok olyan 
színes rendezvényre, amit egy 
város könnyedén megengedhet 
magának. Azt is hozzá teszem 
gyorsan, hogy tudjuk, látjuk, ma-
napság a gyereknap is picit már 
pártrendezvény, erre terveznek 
a pártbüdzsékből, hiszen a nagy 
csinnadrattákon, a gyerekeknek 
kedvezve könnyen meg lehet 
szólítania a „nagyérdeműt”. Kis-

településen jellemzően nincse-
nek jelen a pártok sem, és bizony 
minden matekot borítva nem 
1,9 milliárd a költségvetésünk, 
hanem ennek majd csak a har-
mada.

Deszken – épp úgy, ahogy 
más falvakban is – az intézmé-
nyek önmaguk szerveznek gye-
reknapot, családi napot, vagy 
nyílt napot erre a neves napra. A 
horgászegyesület minden évben 
gyermek horgászversennyel vár-
ja a természet ifjú szerelmeseit, 
az óvodáink és a magánintézmé-
nyek is szülőkkel közös, színes 
programokkal tarkított különle-
ges napot szerveznek gyereknap-
ra. Minden a helyén van! 

Az iskolában évek óta egész 
napos sportnap kerül terítékre, 
ahol apraja és nagyja jól érezhe-
ti magát a tanáraikkal közösen 
eltöltött, lazítós napon. Évek óta 
mi ehhez csatlakoztunk, és a mo-
solygós, de mégis fárasztó nap 
ebédjét vállalja be a település, 

melyet Zika László prezentál az 
éhes lurkóknak, képviselői ki-
szolgálással. Idén is így történt 
– igaz, talán most először nélkü-
lem, mert külföldön voltam ez 
időben.

Ahogy minden évben, így 
most is jégkrém járt az ebédhez, 
sőt hagyományosan minden 
óvoda, iskola és családi bölcsőde 
is kap a „hűsítő desszertből”.

Idén Brczán Krisztifor alpol-
gármester úr és Schultzné Vajas 
Klára képviselő asszony prezen-
tálták a település apró ajándékát. 

A fociról mondta egykor Pus-
kás Öcsi: „Kis pénz kis futball, 
nagy pénz nagy futball!”. Nos, a 
gyerekek arcát látva mi elmond-
hatjuk – kis pénzből is lehet nagy 
boldogság!    

JAKABB GYULA
UTCA ÚJRA?

ÚTFELBONTÁSOK,
VAGY KELEPCE 
A LAKOSOKNAK?

GYEREKNAP
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Köszönjük szépen ifj. Gonda József festő-mázoló vállalkozónak a 
Semmelweis utcai bérházunkban végzett szép munkát, és a felaján-
lásokat! A nagy ínségben minden díjmentesen kifestett négyzetmé-
ter hatalmas segítség az önkormányzatunknak.

Ennek „édes gyümölcsét” élvezhettük már több alkalommal, 
amikor falunapi felajánlásként az iskolában, óvodában vállalta ön-
kéntes munkában a termek, helyiségek festés-mázolását.

Köszönjük szépen a közösség nevében!  

– Már régóta beharangozták, hogy 
éjszaka lekapcsolásra kerül majd a köz-
világítás, de hosszú hónapok óta csend 
van. Ez azt jelenti, hogy találtak pénzt, 
és mégsem kell 23 óra után lekapcsoltat-
ni a közbvilágítást?

– Sajnos nem! Ez csak azt jelenti, hogy a 
márciusi egyeztetésekkel időszakosan leállí-
tott folyamat újraindítása ilyen sok időt vett 
igénybe. Nem változtak sem a feltételek, sem 
a lehetőségeink, és sajnos nem változott az 
önkormányzatok támogatása sem. Továbbra 
is olyan anomáliákkal kell szembenézzünk, 
hogy amíg egy – a szerződésből véletlenül 
kimaradt villanyórára ma 75 forintos díjat 
kaptunk, addig az összes már leszerződött 
fogyasztó után 237,98 forintos kW árat kell 
fizessünk. Észszerű magyarázat nincs erre a 
lehetetlen helyzetre, arra pláne, hogy az állam 
legutolsó csápjainak számító önkormányza-
tok miért ilyen extrém magas áron kapják az 
áramot, miközben lassan minden forrástól 
elesnek. A segítség sem körvonalazódik, így 
kénytelenek vagyunk meghozni ezt a lépést, 
indul az elsötétítés. Bevallom engem sem 
nyugtat meg, hogy a Kánaánnak számító 
Ausztriában lévő kistelepüléseken már régóta 
nincs közvilágítás késő éjjeltől kezdve, mert 
ezt – így is, úgy is – komoly visszalépésként 
éljük meg mindannyian. Épp tegnap kaptuk 
az értesítést két hónapos csend után, hogy 
várhatóan június 22-től aktiválják az éjszakai 
közvilágítás lekapcsolást. Ennek megfelelően 
Deszk község közigazgatási területén – a Kor-
mány által kihirdetett veszélyhelyzet kihirde-
téséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról 
szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet sze-
rinti veszélyhelyzet ideje alatt – 2023. június 
22-től, minden éjjel 23 órakor sötétbe borul 
a település, és ez a másnapi alkonyatig így is 
marad. Fontos tudni, hogy a közvilágítás 
kikapcsolásának ideje alatt a közlekedés 
biztonságának fenntartása érdekében a jár-
művek (gépjárművek, motorkerékpárok, 
autóbuszok) Deszk község teljes területén 
legfeljebb 40 km/h sebességgel közleked-
hetnek. A buszmegállókban már szereltünk 
fel napelemes lámpákat és ezek számát igyek-
szünk gyorsan növelni legalább az utcák ke-
reszteződéseiben – de ettől még ki kell lép-
jünk az eddigi komfortzónánkból.

SOK KICSI SOKRA MEGY!

Polgármester Úr! 
Köszönjük a válaszadást!  Szerkesztőség

– Nehéz idők járnak a pedagógusokra, 
ezért talán a szokásosnál is jobban örül-
tünk, hogy idén sem maradt el a pedagó-
gusok köszöntése. 

– Deszken soha nem volt kérdés, hogy 
köszöntsük-e egykori és mostani bölcsőde-, 
óvoda-, és iskolapedagógusainkat – ez nálunk 
olyan, mint a karácsony – biztos, hogy min-
den évben van!

Valóban, ilyen feszült és elkeseredett hely-
zetben még soha nem fogadták el a meghí-
vásunkat az ünnepeltek, de örömmel láttuk, 
hogy nem volt kérdés – eljönnek-e, vagy sem.

Mérhetetlen öröm volt számunkra, hogy 
még mindig velünk ünnepelnek, emlékeznek 
egykori pedagógusaink is! Idén is eljött egy-
kori igazgatónk, Takács Péterné Ica néni, és 
kedves régi kollégái: Szűcs Lászlóné Irénke 
néni és Dombi László tanár úr is. Török Lász-
lóné tanárnő kedves üzenetben mentette ki 
magát, és köszöntött minden kedves régi és új 
kollégát.

Bizony, úgy szalad az idő, hogy már a „régi 
nagyok” közé tartoznak Gyorgyev Vojiszláv, 
Gyorgyev Milivoj, és Molnárné Ilonka néni 
is – köszönjük, hogy Ők is itt voltak!

Nem tudni, hogy a rohanó idő, a jelen na-
pok aktualitásának indíttatásából, vagy csak 
az egyre ritkábban, egyre kevesebb helyen 
hivatalosan ünnepelt pedagógusnap alkal-
mából kért-e szót egykori és jelenlegi igaz-
gatónk és egykori tanítónőnk, de az biztos, 
hogy mindenki szívéhez elért az üzenetük: 
minden kollégának annyi szép évet, annyi 
szép emléket és annyi emlékezetes ered-
ményt, és a diákjaik, szüleik által kimutatott 

szeretetet kívántak, mint amennyiben eddig 
nekik volt részük.

Jelen volt a legfiatalabb intézményünk, a 
bölcsőde kollektívája mellett az óvoda, a Zol-
tánfy általános iskola, valamint a Nikola Tesla 
óvoda és iskola pedagógus csapata – ami ne-
künk meghívóknak volt nagy megtiszteltetés.

Idén is Csanádi Laci mesésen szép rózsái-
val, és egy kis vendéglátással toldottuk meg a 
köszöntőt, ami sohasem csak egy beszéd, mert 
leginkább szívből jövő köszönetnyilvánítás 
lehetősége minden deszki lakos nevében azok 
felé, akikre a legnagyobb kincseinket – a gyer-
mekeinket – bíztuk és bízzuk. 

Velük együtt mindannyian azt reméljük, 
hogy eljön újra az az idő, amikor feltétel nélkül 
megkapják a Deszken – és az ország minden 
pontján - dolgozó pedagógusok azt a tisztele-
tet, ami kijár nekik, a „nemzet napszámosai-
nak”! 

A nagy öröm és izgalom, a sok szívet me- 
lengető vagy épp mosolyt fakasztó beszélgetés 
közben – egy-egy szál virággal a kézben – „el-
engedtünk” több kedves vendéget a szokásos 
csoportkép elkészülte előtt. Nekik már indul-
ni kellett, hiszen még foglalkozások, napközi 
várta őket,... és akárhogy is szépíteném, de az 
én figyelmetlenségem miatt lemaradtak a ké-
sőn készült csoportképről. Kimondhatatla-
nul sajnálom, mert ezt nem tudjuk pótolni… 
Megpróbáljuk hát pótolni a megérdemelt 
tiszteletet irányotokban a mindennapokban, 
és reméljük, hogy a sok mosoly emléke is meg-
marad... 

Találkozunk jövőre, addig is köszönjük az 
áldozatos munkátokat!

SÖTÉTBE  BORUL
DESZK…

PEDAGÓGUSNAP
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Régóta, hosszú évek óta tudjuk, hogy Dö-
mötör Györgyné volt óvodavezető remény-
telen csatát vívott a szervezetét megtámadó 
betegségekkel, de mivel újra és újra felállt, és 
még ha csak ideig-óráig is, de visszatért a régi 
kis közösségeibe, mégis azt reméltük, hogy Ő 
lesz az erősebb.

Mert Ő mindig az volt – az egyik legerő-
sebb női vezető, az egyik leghosszabb ideig 
óvodavezetői tisztséget betöltő kolléganőnk, 
óvónőnk, családtagunk és segítőnk. Nem 
túlzás, és nem csak az elvesztésének szóló, el-
puffogtatott mondat ez, de valóban az egyik 
legjobb óvodavezető volt Dömötör György-
né, Icuka – vagy Ica néni, ahogy a legtöbben 
szólították a faluban.

Kevés olyan vezetői vénával megáldott 
intézményvezetőnk volt, aki ilyen lojálisan, 
ilyen mérhetetlen elszántsággal védte az in-
tézményét és kollégáit minden helyzetben. 
Kevés olyan nagyszerű embert láttam Desz-
ken vezetői székben ülni, aki az intézmény-
fenntartót képviselő polgármester irodájában 
oroszlánként küzdött meg minden – a gye-
rekeink nevelésének jobb feltételeit szolgáló 
– forintért, aki eltántoríthatatlanul állt ki a 
kollektívája minden tagjáért úgy, hogyha csak 
kisebb eredményt is elérve visszatért az óvoda 
falai közé, soha egyetlen rossz szó nem hagy-
ta el a száját a köz pénzét szigorral visszatartó 
polgármesterről, a hivatalról vagy épp a testü-
leti tagokról.

Tudta, hogy amit aznap nem sikerült elérni, 
azt másnap csak akkor tudja kijárni, ha min-
denki előtt emelt fővel képviselheti szeretett 
óvodáját – mindenkinek minden pillanatban 
megadja a kijáró tiszteletet. Az óvoda és a 
gyerekek jelentették számára az élet értelmét. 
Végtelen precizitással, nagy szakmai tudással 
és ritka nemes emberséggel végezte a munká-
ját, sok fiatal kolléganőt kinevelve erre a szép 
pályára.

Nagy időket élt meg, mely kövezve volt a 
tiszta főt követelő átszervezésekkel, fejleszté-
sekkel, az egyenes és korrekt embert kívánó 
folyamatos útkeresésekkel. Folyton képes volt 
alkalmazkodni, hogy a pillanatok alatt válto-
zó pedagógiai kihívásoknak, és a társadalmi 
és gazdasági változások által gyökeresen meg-
változó szülői elvárásoknak meg tudjon felel-
ni a kollégáival együtt. Évtizedeken át játszott 
naponta olyan kottából, amit még meg sem 
írtak.

Mindig mosolygott, mindig jókedvű volt, 
még akkor is, amikor az egészségét támadó, 
gyilkos kórral vívta hosszú, végül elveszített 
csatáját. A mosolyával, a határozott kiállásá-
val és a mindig optimista megközelítéseivel 
egyértelművé tette – nem csak vezetője a rá 
bízott intézménynek, de az egyik legkiválóbb 
dolgozója is. Biztonságot sugárzott a szülők 
és a gyerekek felé is, és mindig a legjobb kol-
légákkal vette magát körül, hogy ez ne csak a 
remény vetített fátyla legyen, hanem tudatos 

munkával, odafigyeléssel és végtelen szeretet-
tel felépített bástya, ami évtizedekre meghatá-
rozta a deszki óvoda arculatát.

Kis csapatával generációk tucatját indította 
el az iskola felé, szeretettel nevelgetve őket, és 
a közben szülőkké korosodó egykori gyere-
keinek is utat mutatott, hogy hogyan adhatják 
a legtöbbet a szülők felelősségét viselve a saját 
gyerekeiknek.

Tagja volt a deszki népdalkörnek, és nem 
volt továbbképzés, társadalmi kezdeménye-
zés, gyűjtés, bál, vagy akárcsak csapatépítés, 
melyben nem önként vett volna részt – tudva, 
hogy csak a személyes jó példa lehet követen-
dő.

A napjaink már talán a születésünkkor meg 
vannak számlálva, de mindig azt hisszük, 
hogy a legjobbak, a közösségért legtöbbet te-
vők sohasem mennek el. Az a tisztelet, amit 
Icuka mindig is kapott egyre régibb nyugdí-
jasként visszatérve az év végi karácsonyi ovis 
vacsorákra, vagy az önkormányzati pedagó-
gusnapokra – kicsit bennünk is éltette azt a 
reményt, hogy talán soha nem jön el az a nap, 
amikor Tőle is búcsúznunk kell.

Eljött. 
Végleg feladta a harcot, elindult férje után, 

és most már csak odafentről szurkol az utód-
jainak, hogy a legjobbak lehessenek, követve 
az Ő példáját. A legjobbak, és mindig csak a 
gyerekek és a település mércéjével mérjék a 
fáradtságot és az áldozatot, amit pedagógus-
ként követel tőlük ez a világ. Mert „dolgozni 
csak szépen”….

2023. június 16-án, pénteken 13 órakor bú-
csúztunk el Tőle a deszki temetőben. A szer-
tartás előtt egy órával elkezdett szemerkélni 
az eső. „Icukát az ég is megsiratja” – mond-
tam Ildinek, mikor a Faluháznál felvettem, 
és elindultunk, hogy utolsó útjára kísérjük 
Dömötör Györgyné Ica nénit. Odamenet, 
már a Május 1. utca elején kicsit szorongatott 
az elmúlás szívet tépő érzése, mert a hozzánk 
közel állók, a szeretetteink elvesztésekor egy 
picit mindig bennünk is meghal valami -… 
és ez fáj. Közeledve a temető felé, szinte már 
láttam, hogy a sok autó miatt csak távolabb 
tudunk majd megállni, és az esőben felsétálva 
lesz csak módunk a búcsúzók közé állni.

Alig egy maroknyiak voltunk. A család a 
ravatal körül, az épület óvó teteje alatt állt, 
és talán nem csak ezért, de úgy láttam, hogy 
leginkább a maroknyi kolléga és ismerős ar-
cán folyt az esőcseppekkel egybekelő könny. 
Megsirattuk, hogy elment, és talán megsirat-
tuk azt is, hogy így ment el.

Kevesen voltunk, de a generációk tucatja, 
egykori gyermekeinek hada, és a hálás szülők 
helyett - és nevében is - lépdeltünk a halottas 
kocsit követve, hogy egy kivételes ember földi 
maradványaira tegyék az ázott koszorúinkat. 
Az utolsó közös fotónkkal búcsúzva, helyet-
tük is, helyettetek is mondom Neki ismét, 
utoljára: Nyugodj békében, megharcoltad, 
hogy megkönnyebbülve végre elmehess! Az 
emléked itt marad velünk… 

Király László

EGY IGAZI PEDAGÓGUSSAL 
ISMÉT KEVESEBB…
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Június 4-én (vasárnap) délelőttre külön-
leges programot választottam magamnak: 
aznapra a KÓTA Aranypáva Népzenei Nagy-
díjas Gála Hangversenyre kaptam meghívást. 
Na, nem csak én, hanem mindenki, aki sze-
reti a népzenét. Szomorúan állapítottam meg, 
hogy a fellépőkön és a hozzátartozóikon kívül 
alig néhányan tiszteltük meg a rendezvényt… 
pedig szenzációs volt! 12 fantasztikus fellépő, 
népdalkörök, asszonykórusok, népdal éne-
kesek, népi hangszeren játszók és egy vajda-
sági tamburazenekar várt a megmérettetésre. 
Azt azért tudni kell, hogy ők mindannyian 
aranypáva díjas előadók voltak, akik már jó-
néhány oklevéllel büszkélkedhettek, úgyhogy 
garantált volt a színvonal. Király László pol-
gármester úr köszöntő szavai után követke-
zett a zsűri bemutatása: Elnöke Birinyi József 
népzenekutató, a KÓTA népzenéért felelős 
társelnöke volt. A zsűri tagjai: Hajdú Ágota, 
ének-népzene tanár, etnográfus, Dr. Alföldi- 
Boruss István, a Magyar Rádió Zrt. Bartók 
Rádiójának nyugalmazott zenei főszerkesztő-
je és Dévai János, a Magyar Rádió Népzenei 
Szerkesztőségének nyugalmazott szerkesz-
tője, a Népzenei Szövetség szakmai vezető-
je. A zsűri elnöke elmesélte, hogy előző nap 
Rácalmáson zsűrizett, és ott közös énekléssel 
indult a verseny, legyen itt is így! És ha hiszik, 
ha nem, mindenféle zene nélkül gyönyörű 
hangon énekelni kezdett, aztán már énekelt 
a zsűri összes tagja és a nézőtéren helyet fog-
lalók is. Így indult a gálaműsor, és ilyen jó 
hangulatban folytatódott. Jobbnál jobb cso-
portok, gyönyörűen éneklő idősek és fiata-
lok, hangszervirtuózok, és a végén a vajdasági 

tamburazenekar... majdnem 
2 órán keresztül hallgathat-
tuk a szebbnél szebb népda-
lainkat. Az elején fájó szívvel 
gondoltam arra, vajon mi lesz 
kultúránk ezen részével, ha már 
nem lesznek ezek a lelkes és oda-
adó nénik és bácsik? Ki fogja tovább-
vinni ezt? De a végére megnyugodtam, 
mert kiderült: bizony, sok fiatal is ugyanilyen 
odaadóan énekli gyönyörű népdalainkat, és 
mindenféle menő hangszerek helyett a cso-
dás hangú citerát, dudát, vagy kobzot választ-
ják. Persze azért legbüszkébb a „mieinkre” 
voltam: a Deszki Népdalkörre, a Szedrinka 
Énekegyüttesünkre, és Majoros Zoltánra, aki 
nemcsak néptáncosunk, hanem a Pátfalvi 
Trió tagjaként citerázik is. Dél körül ért véget 
a verseny, a zsűri visszavonult értékelni, a ver-
senyzők pedig lazíthattak végre! És hogyan 
lazít egy „vérbeli” tamburazenekar? Kimegy 
a levegőre, és elkezd játszani…aztán egyre 
többen csatlakoznak, a citerás lecseréli hang-
szerét hegedűre, a népdalosok pedig rázen-
dítenek! Úgy terveztem, hogy az eredmény-
hirdetésig hazamegyek…hát, nem sikerült! 
Fantasztikus volt látni, hogy az egyes csopor-
tok (akik egyébként nem ismerték egymást) 
együtt énekelnek és táncolnak, a tamburás fi-
atalok pedig megállás nélkül zenélnek, és ez itt 
történik Deszken, egy „átlagos” vasárnap dé-
lelőtt! A zsűri jelezte, hogy végeztek, így meg-
telt a színházterem nézőtere. Nagyon szép, 
igényes oklevelek kerültek kiosztásra, amely-
hez természetesen járt a meleg kézfogás és a 
sok - sok elismerő szó is. Kimondhatatlanul 

boldogok vol-
tunk, hogy a 
két helyi cso-

port, a Desz-
ki Népdalkör 

és a Szedrinka 
Énekegyüttes is el-

hozta az Aranypáva 
Nagydíjat. Mindkét cso-

port vezetője Szűcsné Molnár Er-
zsébet, aki ilyen magas szintre emelte a népi 
ének oktatást itt Deszken. Köszönjük és gra-
tulálunk neki is és a csoporttagoknak is! 

A zsűri tagjai sem maradtak ajándék nél-
kül: polgármesterünk világhíres pálinkáját 
vihették haza! Írhattam volna az egyes cso-
portokról részletesen, (felsorolva az eddig 
begyűjtött díjakat, címeket), de szándékosan 
nem tettem! Számomra annyira szívmelen-
gető, különleges és hangulatos volt ez a nap, 
hogy inkább ezt szerettem volna Önökkel 
megosztani. Bízom abban, hogy talán leg-
közelebb többen leszünk mi is, akik ugyan 
nem tudunk így énekelni, és hangszeren sem 
játszunk, de szeretjük a zenét, és büszkék va-
gyunk arra, hogy ilyen sokszínű és értékes a 
magyar népi kultúránk! És akik bearanyozták 
(szó szerint) a délelőttöt: A Deszki Népdal-
kör, a Margaréta Asszonykórus, a Szedrinka 
Énekegyüttes, a Pátfalvi Trió, Györe Réka, 
Bovánovics Emília és Bartók Miklós Dániel 
népdalénekesek, Oláh Viktor (citera), Székej 
Égető Krisztián (citera), Mészáros Csaba (ko-
boz) és a vajdasági tamburazenekar, a Penge-
tős Banda.

Sillóné Varga Anikó

Tájékoztatjuk Olvasóinkat, hogy a könyv-
tár július 3-tól július 24-ig ZÁRVA TART. 
Nyitás: július 25. kedd 10 óra. Ezalatt az idő 
alatt selejtezési,leltározási munkálatok foly-
nak az intézményben. Köszönjük szépen a 
megértést!

Faluház dolgozói

NYÁRI 
NYITVA TARTÁS 
A KÖNYVTÁRBAN

Felszállott az Aranypáva!!
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Ülök a laptop előtt és azon 
gondolkozom, mivel is kezdjem a 
májusi, júniusi programok sorát. 
Annyi minden történt. Így hát 
mazsolázgatok, mint egy finom 
kalácsból, kiszedem az emlék-
be zárt kincseket. Az időrend, a 
bennem maradt élmények érzete 
segít.

Anyák napja

A gyerekek és a felnőttek szí-
vében az édesanya különleges 
helyet foglal el. Ő az, aki számára 
kortól függetlenül mindig mi, a 
gyermekei vagyunk a legfonto-
sabbak. Ő az, akivel örömünket, 
bánatunkat mindig megoszthat-
juk, akiben mindig bízhatunk. 
Ő az a személy, akinek jelenléte, 
gondoskodása, életünk fontos 
része, aki aggódik miattunk, aki 
őszintén örül sikereinknek, és 
akihez mindig visszatérhetünk. 
Nagy izgalommal és titokban ké-
szülődtünk, hogy köszöntsük az 
édesanyákat, nagymamákat má-
jus első hetében. A gyerekekkel 
sokat beszélgettünk a családról, 
felidéztük, hogy milyen közös 
élményeik vannak otthon, miben 
segítenek anyának? Meghívtuk az 
anyukákat az óvodába, köszön-
töttük őket, teszteltük az alak-fel-
ismerőképességüket, egy rövid 
kis tánc, dalos játékfűzés után 
együtt játszottunk ölbeli játéko-
kat. Főztünk, csiklandoztunk, si-
mogattunk, ölelkeztünk, sírtunk, 
nevettünk, közösen táncoltunk és 
megpihentünk. 

Gyermeknapi 
vigasság

Május utolsó vasárnapján ün-
nepeljük a gyermeknapot. Erre 
a napra mi is készültünk az óvo-
dában. Délelőtt a tízórai után 
birtokba vettük az óvoda udvarát. 
Mielőtt szétszéledt volna a társa-
ság, az érdeklődésének megfele-
lően, Király László polgármester 

úr lepte meg a gyerekeket egy-egy 
fagyival, amit boldogan fogadtak 
a gyerekek. Nagy népszerűségnek 
örvend a gyerekek körében a mo-
torozás. Ezért kitaláltuk, hogy a 
focipálya éppen megfelel a krossz- 
motorozás helyszínéül, ahol a 
gyerekek akadálypályán próbál-
hatják ki koordinációs képessége-
iket. A homokozó is mindig nép-
szerű színhely. Ide új játékokat, 
lapátokat, homokozó eszközöket 
kaptak a gyerekek, amelyeket bol-
dogan vettek birtokba. Az óriás-
buborékozás a csodás színpom-
pájával elvarázsolja a gyerekeket. 
Ez az idén is így volt. Sőt, délután-
ra már alig maradt a folyadékból, 
a felnőttek legnagyobb bánatára. 
Célbadobó játékok, horgászat, 
csillámtetoválás és arcfestés szí-
nesítette a délelőttöt. Ebéd után 
a Bánát próbatermében pihenés-
képpen moziztunk. Délután az 
udvaron folytatódott a vigasság, 
melyet a Grimm-Busz Színház 
bulija keretezett. 

Kirándulás  
Szegedre

A gyermeknapi vigasság más-
napján felkerekedett az egész 
óvoda, az aprónép kisbusszal, a 
középsősök és a nagyok helykö-
zi járattal utaztak be Szegedre. A 
nagycsoportosok a Szegedi Nem-
zeti Színház történetével ismer-
kedhettek meg és nézhettek be a 
kulisszái mögé Zoli bácsi segít-
ségével. A zenekari ároktól a ka-
kasülőig bejárhattuk az üres szín-
házat és ismertük meg a vastaps 
történetét, csodálhattuk meg a 
csillár szépségét és ülhettünk be a 
királyi páholyba. Amíg mi a szín-
házat csodáltuk, addig a később 
induló középsősök a játszóteret 

vehették birtokba. A kiadós játék 
után együtt indultunk tovább a 
Tisza partjára, ahol várt már ránk 
a hajó. A gyerekek izgatottan lép-
tek át a hajóra. Miután elfoglaltuk 
a helyünket, lassan elindult a hajó 
a Maros torkolatáig. Kerek egy 
órát hajóztunk és nézegettük a 
minket körülvevő vizet. Volt, aki 
annyira elfáradt, hogy még egy 
szundítás is belefért a hajóútba. 
Hajózás után megpihentünk a 
Roosevelt téri játszótéren. Már-
mint pihenés helyett egy jókorát 
játszottak a gyerekek. A középső-
sök lassan elindultak hazafelé, a 
nagyok pedig a Múzeum felé vet-
ték útjukat. A nagycsoportosok 
három kis csoportra oszolva jár-
ták be a múzeum tárlatait. Mint 
kiderült számunkra utólag, az idő 
nem engedte meg egyik csoport-
nak sem, hogy mindent tüzetesen 
megnézzünk. Volt, akinek a Móra 
erdeje, volt, akinek az agyaghad-
sereg maradt ki, vagy pedig csak 
felületesen tudták megnézni a 
természettudományos részleget. 
Tehát adott a jövőre nézve a fel-
adat, hogy újra elmenjenek meg-
nézni, felidézni a kiállítást. Teli 
élménnyel és jóleső fáradtsággal 
tértünk haza.

Búcsú az óvódától
Mérföldkőhöz érkeznek az 

óvodákból elballagó gyermekek, 
hiszen szeptembertől már az is-
kola padjait koptatják. Hatalmas 
változás megy bennük végbe, 
véget ér a kisgyermekkor óvodás 
szakasza, és nagy a változás az 
őket eddig körülvevő kis világban 
is. Június 9-én pénteken délelőtt 
a Kolo csoport, a Napraforgó 
csoport és a Süni csoport apra-
ja-nagyja versekkel és kis ajándé-

kokkal búcsúzott el mindhárom 
csoport ballagó ovisaitól. A bal-
lagásra pénteken délelőtt került 
sor. Az időjárás bizonytalansága 
miatt végül a Bánát közösségi 
termében kezdődőtt meg a bal-
lagási ünnepségünk. Tizenhárom 
ballagó gyermeket tiszteltek meg 
a meghívott vendégek, az óvoda 
dolgozói, gyermekei. A búcsúzó 
gyerekek szerb nyelven adták elő 
a Répa c. mesét, melyet szerb- és 
magyar versek, dalok váltottak 
fel. Miután elbúcsúzttatták a na-
gyokat a kisebbek, elindultunk 
és végigballagtuk az óvodát. Dél-
után kertiparti keretében foly-
tattuk a búcsúzást. Kötetlenül 
játszhattunk, beszélgethettünk, 
búcsúzkodhattunk a gyerekekkel, 
szülőkkel. A délután és az este öt 
óra után vált zártkörűvé a balla-
gók számára. Ugyanis még egy 
nagy, utolsó alvásra készülődtünk 
az óvodában. A ballagási tarisz-
nya mellé egy élményt is szeret-
tünk volna adni a gyerekeknek, 
egy pizsamaparti szervezésével. 
Alig várták a gyerekek a sötétsé-
get. Zsonglőrmutatvány, énekes 
magánszámok, csoportos bandá-
zós bulizás tarkította a lámpásos 
kincskeresést, felfedezést a temp-
lomkertben, pattogatott kuko-
ricás mozizást. Másnap reggel a 
gyerekek éhségét a tejfölös lángos 
csillapította. 

Kicsit édesen-búsan, de öröm-
mel gondolunk vissza az elmúlt 
napok, hetek, évek eseményeire. 
Sok-sok óvodai emlékkép dereng 
fel. Hol egy kirándulás, egy-egy 
foglalkozás, játék, egy jókor el-
hangzott mondat, képtelennek 
tűnő helyzet. Kedves Szülők! 
Köszönjük, hogy ránk bízták 
gyermekeiket és együtt nevelőd-
hettünk, érlelődhettünk, akár a 
gyümölcs a fán. Bízunk benne, 
hogy a gyerekek és a szülők is sze-
retettel gondolnak majd vissza az 
óvodában töltött évekre! A gyere-
keknek zökkenőmentes, kellemes 
élményekkel teli iskolai életet kí-
vánunk és szeretettel gondolunk 
rájuk!

Gyihor Gabriella

SZENT SZÁVA KÖZPONT

Szerb óvoda hírei



2023. JÚNIUS8 SZENT SZÁVA KÖZPONT

Szerb és magyar iskola 
közötti találkozó

Május 25-én a szerb iskola épületében a 
végzős negyedik osztályos tanulóink vendégül 
látták a deszki magyar iskola leendő ötödik 
osztály osztályfőnökét és a leendő új osztály-
társakat, ismerkedés céljából. A tanulók be-
mutatkoztak egymásnak, majd a hazigazdák 
megmutatták azt a közeget, amelyben nap 
mint nap iskolába járnak, kézműveskednek, 
zenélnek, játszanak és az idejük legnagyobb 
részét töltik. A vendégek üdítővel, a házigaz-
dák pizzával járultak hozzá a jó hangulat meg-
teremtéséhez. A közös pizza party után, a fiúk 
focizás közben folytatták az ismerkedést, amíg 
a lányok a fák alatt sétálgatva ismerkedtek egy-
mással. A kezdeményezés azt szolgálta, hogy a 
leendő ötödik osztályos gyerekek stresszmen-
tesen ès gördülékenyen tudjanak alkalmaz-
kodni az új életszakaszhoz, amely szeptem-
berben várja őket a deszki magyar iskolában. 

Spangberg Olga 

Év végi hangszeres vizsga

Június 8-án tartotta iskolánkban a Lieto 
Alapfokú Művészeti Iskola az év végi hangsze-
res vizsgakoncertet. Tanulóink kétharmada, 
mintegy 22 tanuló jár zeneoktatásra furulya, 
zongora és tambura tanszakon. A gyerekek 
már rutinos kiállással varázsoltak el minket 
játékukkal. Köszönjük Farkas-Papp Csilla, 
Kramer Fanni, Simon Bálint, Halász László és 
Seres Brigitta oktatók színvonalas munkáját.

Prónai Mónika

Gyereknap
Idén kicsit máshogy töltöttük a gyerek-

napot az iskolában. 2023. május 30-án egy 
Balkán Union koncerttel indítottuk a napot, 
majd buszra szálltunk és egészen Szegedig 
mentünk. Az Erzsébet ligetben egy rövid fu-
tóversenyt tartottunk, ahol külön versenyez-

tek az osztály lányai és fiai. Nagy ujjongással 
és tapssal szurkoltak egymásnak. A futást egy 
közös tízórai követte. Miután mindenki jólla-
kott, átsétáltunk a Belvárosi hídon és kezdetét 
vette a csapatverseny, ahol különböző állomá-
sokon vehettek részt a gyerekek. Ilyen állomás 
volt a Móra Ferenc Múzeum, ahol a névadó-
val, illetve a múzeummal kapcsolatos kérdé-
sekre kellett válaszoljanak a gyerekek. Meglá-
togathattuk a szegedi Nikola Tesla Általános 
Iskolát is, ahol szerb nyelvű találós kérdéseket 
fejtettek meg az osztályok. Ezt követően a So-
mogyi-könyvtárig sétáltunk el. Itt kölcsön-
zéssel kapcsolatos ismereteket szerezhettek a 
gyerekek és oldhattak meg hozzá fűződő fel-
adatokat. Majd haladtunk tovább a Dóm téren 
található Fogadalmi templomig, ahol a nyuga-
ti, város felőli tornyot másztuk meg, ami 302 
lépcsőn megközelíthető kilátóba vitt fel. 46 
méter magasságból tekintettünk le Szegedre. 
A nap fénypontja a gyönyörű Belvárosi Mozi 
épületében volt, ahol a Mavka, az erdő őrzője 
című ukrán animációs filmet vetítették le kü-
lön az iskolánknak. Zárásképpen a Roosevelt 
téri játszótéren ütöttük el az időt a buszunk 
indulásáig, megfűszerezve egy kis fagyizással. 

Cselovszki Őzike

Környezetóra a zöldben
Május 24-én a negyedik osztályos tanu-

lókkal ellátogattunk a mórahalmi bivalyre-
zervátum területére. Az iskolabusznak kö-
szönhetően lehetőségünk nyílt arra, hogy a 
környezetórát a szabadban tarthassuk meg. 
A tanulók az oda út ideje alatt ismeretterjesz-
tő videó filmet nézhettek meg a rezervátum 
működéséről és az ott élő állatok életéről. A 
negyedikesek a nemzeti parkról megszerzett 
tudásukat, kvíz kérdések keretén belül tesz-
telhették. A kirándulás 2.5 km-es gyalogtúrát 
is tartalmazott a kilátóig, ahonnan az egész 
rezervátum területét madártávlatból lehetett 
megtekinteni.

A gyerekek élvezték a szabadban eltöltött 
rendhagyó ismeretterjesztő órát, sok élmény-
nyel és tapasztalattal gazdagabban térhettek 
vissza az iskolapadba.

Spangberg Olga 

Beszámoló a budapesti 
„Srpski venac ” Szerb Kul-
turális és Médiaközpont-
ban tett látogatásról

Június 9-én a Deszki szerb iskola diákjainak 
egy csoportja ellátogatott a budapesti „Srpski 
venac” Szerb Kulturális és Médiaközpontba. 
Iskolánkból, valamint a lórévi, szegedi, bat-
tonyai és budapesti gyerekeknek ez alkalom 
nyílt arra, hogy jobban megismerjék egymást 
és szocializálódjanak a „Srpski venac” Szerb 
Kulturális és Médiaközpont által szervezett 
drámafoglalkozásokon.

Az egész napos tartózkodás számos tevé-
kenységgel telt, amelyek az egész nap folya-
mán zajlottak. A gyerekekkel a „Srpski venac” 
vendégszerető és szívélyes munkatársai fog-
lalkoztak. Kezdve az ismerkedéssel, hangsze-
rezéssel, énekléssel, színjátszással, színházi 
előadás megtekintésével budapesti társaik 
előadásában, egy profi színésznővel való talál-
kozásig és az általa szervezett játékokon való 
részvételig. Minden tevékenység szerb nyel-
ven zajlott, ami inspiráló kihívás volt minden 
jelenlévő gyermek számára. 

A színjátszás szerb nyelvezetét is megértet-
ték a gyerekek, mert követték és nagyon aktí-
van részt vettek minden szervezett tevékeny-
ségben. Természetesen egyetértettünk abban, 
hogy az ilyen jellegű szocializációt gyakoribb 
gyakorlatnak kell tekinteni, mert egyértelmű-
en ez az egyik legjobb módja az új szavak meg-
tanulásának és a szerb nyelv magasabb szintű 
ismeretének. A tervek között szerepel egy 
olyan színházi előadás elkészítése, amelyben 
az összes fent említett iskola diákjai is részt 
vesznek. Őszintén reméljük és hisszük, hogy 
az ötlet megvalósul, és jövőre ugyanekkor 
lehetőségünk lesz kipróbálni az életet jelentő 
deszkákat.

Sok új dolgot tanultunk aznap, de egyben 
finomítottunk mindenen, amit eddig tanul-
tunk. Örömmel telve, új tapasztalatokkal, új 
ismeretségekkel és a szerb nyelv megőrzésé-
nek, ápolásának és további fejlesztésének még 
nagyobb vágyával gazdagabban tértünk vissza 
iskolánkba.

Silvije Mladenović

Szerb iskola hírei
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„Kedves óvodám, sok víg nap után
Itt a búcsúnap, indul a csapat.

Nem vár ide már játék, mesevár.
Tollam, ceruzám kísér ezután.”

Minden nevelési év májusának vége, júni-
usának eleje az óvodai évzárók, ballagások 
ideje. Nincs ez másként a csicsergők háza tá-
jékán sem. Óvodánk aprajai és nagyobbacs-
kái számot adnak arról, hogy mit is tanultak 
az elmúlt évben, években. 

A Maci csoportos, kis-középsős gyer-
mekekkel idén rendhagyó évzáró műsorral 
kedveskedtünk szüleiknek és testvéreiknek. 
A közös családi programoktól eltekintve oly 
kevés lehetőség adatik az év során a szülők-
nek bepillantást nyerniük a mindennapokba. 
Abba, hogy hogyan is telik el egy délelőtt, 
hogyan tartunk meg egy-egy tevékenységet. 
Hogyan adjuk át az új ismereteket a gyerme-
keknek úgy, hogy közben ők maguk tapasz-
taljanak meg lehetőleg mindent. Logikus 

gondolkodásukra építve találják meg a feltett 
kérdésekre a válaszokat. Éppen ezért egy óvo-
dai hétköznap bemutatása volt a célunk ak-
kor, amikor a „műsorunkat” összeállítottuk. 
Egy képzeletbeli kirándulás során meseerdő-
ben találtuk magunkat, ahol mi is varázslatos 
lényekké változtunk. Nem kis feladatunk volt, 
segítenünk kellett megtalálni a szomorkodó 
szivárvány színeit. Mondanom se kell, a kül-
detés teljesült, és mi örömmel ünnepeltük 
meg a végén egy közös tánccal.

Ebben az évben két csoportból is búcsúz-
tak el gyermekek. A ballagók már a délelőtt 
folyamán körbejárták az óvodát, hogy elbú-
csúzhassanak minden társuktól. A kisebb 
csoportok verssel és apró útravaló ajándékok-
kal, kedves szavakkal köszöntek el társaiktól.

A Katica csoportosok évzáróval egybe-
kötött ballagást tartottak, hiszen 9 kispajtá-
suk ősztől már az iskolai padjaiban fog ülni. 
Igen sokrétű műsort mutattak be, melyben a 
hagyomány és az innováció egyaránt helyet 
kapott. Volt itt minden: vidám bohócos tánc, 
pünkösdi királyválasztás, klasszikus zenére 
szalagokkal mozgás, melyet a ballagó versek 
és dalok sokasága zárt. 

Nyuszi nagycsoportosaink a klasszikus 
és a modern vonalat ötvözve ünnepelték 
meg, hogy egy korszak lezárul, és egy új, - a 
gyermekek számára - ismeretlen közeledik. 
Lakodalmas játékkal színesítették a délutánt, 
melyen a jó hangulat garantált volt. 

A családok mellett mindkét ballagásra 
nagy szeretettel vártuk a Zoltánfy István Ál-
talános Iskola igazgatóját és leendő elsős taní-
tóit, valamint Deszk Község polgármesterét 
és a Képviselő-testület tagjait. Utóbbiak nem 
jöttek ám üres kézzel: pillecukrok sokaságával 
halmozták el az ügyes gyermekeinket, melyet 
hálásan köszönünk most is. 

A ballagások végén a mára már hagyo-
mánnyá vált kertiparti az óvoda udvarán 
volt, ahol volt minden, mi szem szájnak in-
gere. Idén sem maradhattak el Deszk Község 
Közoktatásáért Közalapítvány felajánlásából, 

az Arany Kézműves Cukrászda által készített 
varázslatosan finom tortacsodák.

Az óvodás éveket egy igazi, önfeledt já-
tékkal, közös élményekkel fűszerezett pizsa- 
mapartival zártuk. Igyekeztünk olyan tartal-
makkal megtölteni ezt a közös estét, éjsza-
kát, melyek örökre szóló élményeket adnak 
a gyermekeknek és nekünk felnőtteknek is. 
Így kapott helyet egy valódi kamion az óvo-
da előtt, éjszakai égbolt kémlelése távcsővel a 
bölcsőde udvarán, diszkó, mozi, zseblámpás 
ügyességi játékok, kincskeresés és a reggeli el-
maradhatatlan párnacsata is. 

Ezúton is szeretnénk megköszönni Sü-
vegh Gábornak a „kamionsimogatást”, Lo-
vag Tamásnak a varázslatos éjszakai égbolt 
közelebbé hozatalát, és minden Szülőnek a 
támogatást. Köszönjük, hogy Ránk bíztátok 
legféltettebb kincseteket egy egész éjszakára! 

Minden ballagó Csicsergőnek sikerekben 
gazdag, boldog iskolás éveket kívánunk! 

László Marianna 
intézményvezető-helyettes

CSICSERGŐ ÓVODA-BÖLCSŐDE HÍREI

Ballagnak a Csicsergők
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Zoltánfy  
képzőművészeti pályázat

Idén 17. alkalommal került meghirdetésre 
a Zoltánfy István képzőművészeti pályázat, 
amelynek témája ebben az évben az idő (mint 
negyedik dimenzió) volt. Összesen 22 várme-
gyei intézményből neveztek a diákok, három 
korcsoportban – alsó-, felső tagozat és közép-
iskola – indulhattak a tanulók munkáikkal. 
Rengeteg színvonalas alkotás született, a zsű-
rizést Kiss Ferenc tervezőgrafikus és Zoltánfi 
Mária rajztanár végezte.

Az eredményhirdetésre és a helyi kiállítás-
megnyitóra május 19-én került sor a Faluház-
ban. A rendezvényt Plesovszkiné Ujfaluczki 
Judit szegedi tankerületi igazgató és Király 
László polgármester nyitotta meg. Rövid mű-
sort követően a díjátadásra került sor, melyen 
értékes utalványokat kaptak a nyertesek.

A Zoltánfy Iskola ebben az évben Szegedet 
is célba vette. Idén először, de hagyományte-
remtő célzattal, május 27-től a kiállítás meg-
tekinthető volt egészen június 10-ig a Grand 
Caféban is, köszönet érte Lengyel Zoltánnak. 
A kiállítás megnyitójára minden pályázó, il-
letve felkészítőtanár és a zsűritag meghívót 
kapott. Az estén a pályamunkák megtekin-
tésén kívül lehetőség volt egy kötetlen baráti 
beszélgetésre is.

A események fő támogatója Deszk Község 
Önkormányzata.

IH Szeged
2023. június 13-án a hatodik osztály tanulói 

részt vehettek a szegedi IH Rendezvényköz-
pontban egy évzáró programon. Rendőrök, 
katonák, vasutasok, mentősök, tűzoltók, és 
még sok más szakma képviselője, változatos 
feladatokkal készült erre a délelőttre. A helye-
sen megoldott feladatokért pecséteket lehetett 
kapni, akik a legtöbbet gyűjtötték, értékes 
nyereményekkel térhettek haza. Két Zoltánfys 

tanuló kisebb ajándékcsomaggal gazdagodott, 
de a szerencse fia ezen a napon Vikor Máté 
lett. Ő a Katedra Nyelviskola jóvoltából egy 
nyelvtanfolyamon fejlesztheti angol tudását.

Aktív Iskola Program
Mint arról már értesült a kedves olvasó, a 

Zoltánfy Iskola elsők között csatlakozott a 
Magyar Diáksport Szövetség ebben az évben 
elindított programjához.

Miért csatlakoztunk a kezdeményezéshez?
A rendszeres testmozgás és sport alapve-

tő fontosságú tanulóink egészséges fejlődése 
szempontjából. Ezért iskolánk arra törekszik, 
hogy minél többen, minél gyakrabban, minél 
többféle testmozgást végezhessenek a min-
dennapos testnevelés keretein felül. Tudomá-
nyos kutatások bizonyították, hogy a mozgást 
támogató iskolai környezetben a diákok töb-
bek között szívesebben járnak iskolába, jobb 
közösséget alkotnak, jobban tanulnak, és jobb 
jegyeket is szereznek, magatartásuk javul, fitt-
ségi állapotuk fejlődik, ezért testileg és lelkileg 
is egészségesebbé válnak.

Hiszünk benne, hogy aktív iskolaként se-
gíteni fogjuk az egészségtudatos, mozgásban 
gazdag életvezetés kialakítását az iskolai kö-
zösség körében.

Iskolánk számára lehetőséget biztosít a 
folyamatos fejlődésre, amihez különböző 
mozgásra ösztönző feltételeknek kell meg-
felelnünk. A feltételeknek való megfelelést a 
Magyar Diáksport Szövetség szakemberei tá-
mogatják és értékelik.

Szeretnénk évről évre magasabb szintre 
jutni az Aktív Iskola minősítési rendszerben, 
melynek köszönhetően még ösztönzőbb kör-
nyezetet tudunk kialakítani diákjaink számá-
ra!

Szegedi Egyetem,  
Mérnöki Kar

„A hegy nem megy Mohamedhez, Moha-
med megy a hegyhez.”

A deszki diákoknak ebben az évben (is) 
megnyíltak az egyetem kapui, köszönhető ez 
a lehetőség többek között a Mérnöki Kar dé-
kánhelyettesének, Dr Sárosi József professzor 
úrnak.

Több rendkívül érdekes és látványos órán 

vettek részt a felső-tagozatos diákok június 
havában.

Mechatronikai rendszerek és a robotika 
világa foglalkozáson olyan eszközöket és be-
rendezéseket mutattak be, melyekkel egy me-
chatronikával foglalkozó mérnök dolgozik. A 
diákok megismerkedhettek többek között egy 
lineáris hajtásra szerelt és soft megfogóval el-
látott kollaboratív robottal és egyéb mobil ro-
botokkal. A prímet a tanulók körében termé-
szetesen a 3D-s nyomtató kipróbálása vitte el.

„A csokoládé világa” foglalkozásról nincs 
értelme írásos beszámolót készíteni, ezt az ol-
vasó képzeletére bízom. Segítségként néhány 
szó: gyerekek, csokoládégyártás, kóstolás, bol-
dogság.

A harmadik és egyben legfontosabb, legfan-
tasztikusabb, legélvezetesebb, leg… (és még 
sorolhatnám a legeket) előadás a „Varázslatos 
fizika” névre hallgatott. Természetesen ebben 
azért van némi elfogultságra utaló jel, mert aki 
ezeket a sorokat írja, fizika tanár .

A program során érdekes fizikai kísérle-
teket mutattak be az egyetem dolgozói az 
élelmiszerek, valamint a mechanika és hőtan 
területéről, melyek segítségével próbálták fel-
kelteni a látogatók érdeklődését a fizika, mint 
tudományterület iránt. A bemutató során sa-

SZTEJKI Zoltánfy István Általános Iskola

ZOLTÁNFY ISTVÁN ISKOLA HÍREI
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ját lávalámpát is készíthettek, illetve a “színes 
tej-kép” rajzolását is kipróbálhatták a Zol-
tánfysok.

Sport
Tanulóink május hónapban diákolimpián 

és kölyök atlétika versenyeken vettek részt. 
Iskolánkat az első osztályból kilenc tanuló 

képviselte. A diákok a tanév alatt harmadszor 
is az első helyen végeztek. A csapat tagjai: 
Gyozsán Regina, Kardos Johanna, Konkoly 
Balázs, Kovács Ágnes, Körösi Tamás, Minkó 
Hanna, Papp Benedek Gábor, Román Bo-
tond, Sziveri Regő.

A harmadik osztályból tizenegy tanuló kép-
viselte a Zoltánfyt és első helyezést értek el. A 
csapat tagjai: Cid Barsi Marcell, Csikós Diána, 
Faragó Balázs, Konkoly Anna, Lázár Anna, 
Makra Kamilla, Moldován Kira, Nagy Eszter, 
Terjék Miranda, Vikor Lili, Bódi Zsombor.

Távolugrásban Terjék Miranda harmadikos 
tanuló az ötödik, míg Maróti Panni ötödikes 
diák az első helyen végzett.

A Diákolimpia megyei döntőjében, három 
próbában, IV. korcsoportban Sziveri Rober-
ta 1. helyezett lett, Tóth Dominik, Horesnyi 
Hanna 3. helyezett lett,

Maróti Panni II. korcsoporban megnyerte a 
versenyt,1. helyezett lett.

A lány svédváltó nagy versenyzés közepette 
a második helyet szerezte meg. A csapat tagjai: 
Maróti Panni, Kukla Regina, Váradi Sára, Szi-
veri Roberta.

Gratulálunk az eredményekhez!

Zánkai Erzsébet-tábor
2023. május 31-én, hajnalok hajnalán, a 

szegedi vasútállomáson 20 alvó deszki állam-
polgárt vélt felfedezni a vasúti rendész a ket-
tes vágány betonplaccán. Messziről figyelte a 
jelenetet és arra lett figyelmes, hogy két igen 

mozgékony alak próbálja feltuszkolni az alvó 
emberkéket a hamarosan induló pesti vonat-
ra. Ez volt az a reggel, amikor a 7. osztály elin-
dult Zánkára, az Erzsébet-táborba.

Az utolsó, még alvó diák Cegléd előtt éb-
redt fel és örömmel állapította meg, hogy fel-
ismert egy-két nyúzott arcot, tehát jó vonaton 
van. Egy órára Zánkán csekkolt, az addigra 
friss és üde csapat és a regisztrációt követő-
en mindenki elfoglalhatta szobáját. Az ebéd 
után máris változatos programok várták a 
diákokat. Többek között kutyás bemutató, 
cirkuszi előadás és levezetésként Children of 
Distance koncert szórakoztatta a hallgatósá-
got. Másnap még több érdekes elfoglaltság és 
játék következett. Délelőtt egy, a hegymászás 
nehézségeiről és szépségéről szóló előadást 
tekinthettek meg, majd bogárkiállítás, bábe-
lőadás szerepelt a programok között. Délután 
középkori harcijáték, csapatépítő foglalkozás 
színesítette a napot. Pénteken, a hazautazás 
napján korán volt az ébresztő, a pakolás és reg-
geli után strandolás következett. A fürdőzés, 
strandröplabdázás közé még egy palancsintá-
zás is befért. Június 2-án a késő este Szegedre 
érkező vonat kalauza arra lett figyelmes, hogy 
húsz deszki állampolgárt kelteget két igen 
mozgékony alak leszállásra ösztönözve Őket. 
Az utolsó, még alvó diák arra ébredt, hogy egy 
fotelben ül, és egy kutya nyalogatja az arcát. 
Körbetekintve megnyugodva állapította meg, 
hogy két ismerős felnőtt áll mellette, tehát 
nagy valószínűséggel hazaért.

Tanév végéhez közeledve ezúton köszönöm 
meg a diákoknak, pedagógusoknak egész 
évi munkájukat és a szülőknek a konstruktív 
együttműködést és támogatást.

Ballagásról, eredményekről a következő 
számban tájékoztatjuk a Kedves Olvasót.

VAKÁCIÓ!
Összeállította: 

Vid György igazgató

A Facebook-on figyeltünk fel a deszki Tö-
rök Tamásra, aki nemrégiben a Sándor-palo-
tában tett esküt a Magyar Speciális Olimpiai 
Szövetség versenyzőjeként. Mire újságunk 
megjelenik, Tamás Berlinben játszik a Speciá-
lis Olimpián, a következő lapszámunkban az 
eredményről is be tudunk számolni.

– Kedves Tamás! Kérlek mutatkozz be rövi-
den az olvasóknak! 

– Török Tamás vagyok, 18 éves teniszező. 
Deszken születtem és 10 évig ott laktam, ez-
után Újszegedre költöztünk, azóta itt élek. A 
Klúg Péter Szakiskolába járok, és most végzek 
számítógépes adatrögzítő szakon. Nagyapám 
most is Deszken él, sűrűn járok hozzá. 

– Mióta foglalkozol sporttal? Hány éve teni-
szezel?

– A sportot ovi focival kezdtem el, ezután 
a Deszk SC ben voltam leigazolva kapusként. 
Szabó Laci és Tóth Tibi kezei között fejlőd-
tem. 9 éves voltam, amikor megismertem a 
tenisz alapjait anyukámtól, mivel ő régóta 
hobbiként űzi ezt a sportot.

– Kérlek, mesélj a legkiemelkedőbb eredmé-
nyeidről!

– A Speciális Olimpia keretén belül évente 
több országos bajnokságon indultam és sze-
reztem előkelő helyezéseket.Tavalyi évben 
indultam a Budapesten megrendezett több 
napos Európa bajnokságon egyesített páros-
ban Kasz Emesével, páros partneremmel, 
ahol második helyezést értünk el.

– Mesélj egy kicsit az olimpiai felkészülésed-
ről. Mikor utazol Berlinbe, milyen eredménnyel 
lennél elégedett az olimpiai játékokon?

– A felkészülésem már tavaly ősszel elkez-
dődött, heti több edzéssel Szegeden és Pesten. 
Június 12 -én indulok Berlinbe a világjátékok-
ra, ahol két hetet fogok kint tölteni. Célom 
ezen a rangos eseményen olimpiai éremmel 
térni haza, és megmutatni a szülőfalumnak, 
Deszknek is az elért eredményemet.

– Jövőbeli terveid? 
– Szeretném a teniszt minél tovább űzni, 

és később ezzel a hivatással foglalkozni. Kö-
szönöm a megkeresést, és a lehetőséget az 
interjúra.

– Nagyon szurkolunk, hogy elérd az álmaid 
és mindenképpen szeretnénk tudni a sikereidről 
a továbbiakban is! 

Szerk.

Fiatal  
teheteségeink  
- Török Tamás olimpikont 
kérdeztük
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„Sült a banya” a Faluházban

Ha közeledik a tanév vége, már 
tudjuk, hogy közeledik a musical 
csoportunk éves bemutatója is. 
Így volt ez idén május végén is. A 
Tóth Andrea által vezetett csapat 
gőzerővel készült a „Sül a banya!” 
című előadásukra. Hétvégi pró-
bák, álmatlan éjszakák, a szöveg-
könyv többszöri átírása, techni-

kai egyeztetések… ez jellemezte 
a bemutatót megelőző heteket. 
Külön öröm volt számunkra, 
hogy az előadást megtisztelték 
jelenlétükkel a darab szerzői 
is: Pete László, Farkas András, 
Szabó Norbert és Sánta Lajos. A 
Faluház színházterme délután 
és este is megtelt nézőkkel és bár 
a szereplők és a rendező, Tóth 
Andi is nagyon izgult, elmond-
hatjuk, hogy nem volt miért. Az 
előadás nagy sikert aratott. A 
gyerekek ügyesek voltak, a dísz-
let és a jelmezek fantasztikusak 
(köszönet érte Schmidt Nórá-
nak!) a technika ott és úgy szólt, 
ahogy kellett (Vizi Gábor jóvol-
tából), és egy nagyon jó hangula-
tú évzáró bemutatón vehettünk 
részt. Gratulálunk a csoport ve-
zetőjének, a darab rendezőjének, 
Tóth Andinak, köszönjük a sze-
replő gyerekeknek, Nemes Ro-
land koreográfusnak és minden-

kinek, aki bármivel is hozzájárult 
ehhez a szép estéhez. 

Augusztus 27-én, vasárnap is-
mét musicaltől lesz hangos a Fa-

luház, de erről bővebb informá-
ciókat a következő lapszámban 
árulunk csak el. 

Bene Ildikó

A Tiszavirág Néptáncegyesület június 11-
én tartotta évzáró műsorát a Szegedi Nemzeti 
Színházban. Az egyesület összes csoportja, 
közel 200 táncos mutatta be tudását a telt 
házas gyönyörű Nagyszínházban. A két és 
fél órás műsorban táncosaink mellett fellép-
tek a deszki népi hegedűsök is, Dékány Péter 
és Papp Eszter és megtisztelt bennünket a 
Szedrinka Énekegyüttes is fellépésükkel. Fan-
tasztikus műsoron vagyunk túl, amit a gyere-
keknek egy nagy tortával köszöntünk meg a 
finálé után. Szeretnénk megköszönni oktató-
inknak, táncosainknak, a szülőknek, támoga-
tóinknak az egész éves munkáját, segítségét! 

Nélkülük nem működne a Tiszavirág család.
Köszönjük a Juhász zenekarnak, hogy 

egész évben kísértek minket, mindig a lehető 
legnagyobb együttműködésben. 

Köszönjük Sillóné Varga Anikónak, aki az 
évzárónk háziasszonya volt, hogy ilyen jó-
kedvűen, humorral vezette a műsort, jövőre 
is számíthat a felkérésünkre! ☺

Külön köszönet fő támogatóinknak, Deszk 
Község Önkormányzatának és az Ágota Ala-
pítványnak, hiszen rájuk mindig, minden kö-
rülmények között számíthatunk!

Természetesen, nyáron sincs megállás. A 
felnőtt csoport Csehországba és Litvániába 
utazik, nagyon nívós fesztiválokra, a kiseb-
bekkel találkozhatnak a Móra parkban, a 
Wagner udvarban és a Városházi estéken is. 
És persze a Szegedi Ifjúsági Napok sincs már 
Tiszavirág nélkül. 

Tiszavirág NE vezetősége

Évet zárt a Tiszavirág
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Szegedi városnapok  
Idénykezdő programnak is nevezik a Sze-

gedi Városnapok programját, ami kulturális, 
szórakoztató programok sokasága, valamint 
gasztronómiai, borászati és vásári kavalkád is. 
A sok program között idén is szerepelt a Bá-
nát néptánc szerb táncháza a Dugonics téren, 
május 20-án. Most is sok érdeklődő és a szerb 
folklórt kedvelő volt, akiket a Dunai Peti által 
vezetett csapat táncoltatott meg.   

Éves közgyűlés 
Minden egyesület tevékenységét a tagság 

véleményére kell alapozni, ezért a mindennapi 
megbeszélés mellett fontos az éves közgyűlés 
megtartása. Így volt ez a Deszki Bánát Szerb 
kulturális Közhasznú Egyesületnél is május 
25-én. Napirenden a 2022. évi tevékenység 
és a 2023. év tervezett tevékenysége. Brczán 
Krisztifor, az egyesület elnöke a napirendi 
pontok elfogadása után részletesen beszá-
molt a 2022.év munkájáról és természetesen 
az anyagi háttérről. Kiemelve a fontos beru-
házásokat a Szent Száva központnál, illetve 
a rendezvényeket. Külön szólt a pályázati te-
vékenységről és annak fontosságáról, illetve a 
kapott támogatások elszámolásáról. Az elfo-
gadott beszámoló után következett az ez évre 
tervezett tevékenységek ismertetése. Az elnök 
kiemelte a hagyományos rendezvények fon-
tosságát, köztük az Ajvár fesztivált, Banatski 
Sabor népzenei találkozót, melyek nemzet-
közi vonatkozásúak. Szót ejtett a nehéz anya-
gi helyzetről, illetve a pályázatokról is. Külön 
kiemelte a különböző nyári táborok jelentő-
ségét, melyek az utánpótlás biztosítása miatt 
nagyon fontosak. Annak reményében, hogy 
a tervek megvalósulnak, és miután a közgyű-
lés elfogadta a beszámolót, az elnök bezárta a 
közgyűlést.

Szerb Folklór Európa  
Fesztivál Novi Sad 2023. 
május 27-28. 

A Szerb Folklór Európa Fesztivál a leg-
nagyobb sikereket hozta a Bánátosoknak és 
fontos megemlíteni azt is, hogy 2002-ben 
Deszken rendezték meg ezt a nívós eseményt. 
Ahogy sok résztvevő és szakember mondta, 
a legjobban megszervezett és lebonyolított a 
deszki fesztivál volt akkor. Maga a részvétel 
és a lebonyolítás is nagyban hozzájárult nem 
csak a csoport, de Deszk hírnevének öregbí-
téséhez is. A szervezők szakítottak azzal a ha-
gyománnyal, hogy évente mindig más országé 
a rendezési jog és két éve az anyaországban, 
Szerbiában szervezik meg a fesztivált. Az ez 
évi helyszín a Novi Sadi Szpensz-Sportköz-
pont volt. A Bánátosok a már korábban be-
mutatott, most újragondolt Bánáti népszo-
kást mutatták be zenén, táncon és éneken 
keresztül, a koreográfiájuk címe: „Oracski Bál” 
– „Szántok Bálja” volt. Ezt a koreográfiát is a 
már sok sikeres koreográfiát készítő Vujcsin 
Lyubomír -Mile vrbászi (Szerbia) koreográ-
fus készítette. Az együttes három generációt 
vonultatott fel, ötven fő, plusz a zenekar volt 
a színpadon gyönyörű bánáti népviseletben. 
Ami még fontos, hogy a Bánátot a saját zene-

kara kísérte, ami a 35 csoport 
közül kevésnek volt. A nyolc 
perces koreográfiát végigkí-
sérte a nézők tapsa. És bár 
most nem volt díjazva a produkció, mégis 
sikeres volt, hisz a közönség, valamint a részt-
vevő csoportok tagjai és neves szakemberek is 
mind elismeréssel beszéltek róla. Bár fontos a 
díj, mégis elmondható, hogy a Bánát nevének 
öregbítése most is sikeres volt.

Kö7 Középiskolások hete 
Szegeden 

Immár 8. alkalommal rendezték meg a 
Középiskolások Hetét Szegeden. Az ötnapos 
programsorozat során mintegy félezer fiatalt 
vontak be a különböző tematikájú rendez-
vényekbe. A leglátogatottabbak az Agórában 
megrendezett táncos programok voltak, ahol 
a Bánátosok is felléptek Belgrád környéki 
táncok koreográfiájukkal és a nemzetiségek 
táncházán megtáncoltatták az érdeklődőket. 
A szervezők szerint csak az unatkozott, akinek 
ez volt a „tervezett programja”.

Könyvhét 
Az idei 94. Szegedi Könyvhét is egyike a 

fontos városi kulturális eseményeknek. És ha 
Könyvhét, akkor a Dugonics téren bemutatják 
a nemzetiségek kiadványait, így a szerb nyel-
vűeket is. Ezek között szerepelt a „Deszki fü-
zetek” kiadvány a Bánát Egyesület kiadásában. 
Tervezve volt, hogy fellép a Bánát Néptánc-
együttes, ami sokéves tradíció már a könyv-
héten. Vasárnap, június 11-én léptek volna fel 
a táncosok, de sajnos az eső közbeszólt, így 
elmaradt a fellépés, de reméljük, hogy a nyár 
folyamán lesz lehetőség a téren való szereplés-
re. A rendezvénynek volt még egy deszki vo-
natkozása, hiszen az ez évi Szeged Város Pro 
Urbe díjas Nagy Bandó András író-humorista 
nyitotta meg, aki deszki származású.     

Rusz Borivoj Bóró

Bánát májusa 



2023. JÚNIUS14

A hagyományokhoz híven ez évben is meg-
tartotta gyermeknapi horgászversenyét egye-
sületünk. Ragyogó idő és tetemes halmeny-
nyiség várta a fiatalokat és kísérőiket, hogy 
egy szép élménnyel gazdagodjanak a délelőtt 
folyamán. Ez meg is valósult, hiszen a 21 ver-
senyző – felkészültségtől függően – remek fo-

gási eredményeket produkált. A kétórás hor-
gászat utáni mérlegeléskor kiderült, összesen 
több mint 15 kg, zömében kárászt emeltek ki a 
fiatalok. A jóhangulatú délelőtt az eredmény-
hirdetéssel zárult. Támogatóinknak köszön-
hetően minden versenyző bőséges jutalom-
ban részesült. Találkozunk egy év múlva.

Végeredmény:
3-10 évesig:
I. Baranyi Friderika – 2,95 kg
II. Lévai-Radics Zalán – 1,85 kg
III. Bogáromi Kevin – 1,40 kg
10-14 évesig:
I. Lévai-Radics Lujza – 2,30 kg
II. Kovács Tamás – 2,15 kg
III. Kovács Maja – 1,70 kg
Abszolút sorrend:
I. Baranyi Friderika – 2,95 kg
II. Lévai Radics Lujza – 2,30 kg
III. Kovács Tamás – 2,15 kg
Ezzel Baranyi Friderika vihette haza egy 

évre a Csanádi Ferenc által felajánlott vándor-
serleget.

Támogatók: Csanádi Ferenc, Deszk Község 
Önkormányzata, MOHOSZ, Prónai András, 
Lévai István, Tari János, Fodor Béla

Gyermeknapi horgászverseny

SPORT HÍREK

Tóth Tibor elnökségi tag értékeli a 2023-
2024-es bajnoki szezont: újabb egy év telt el, 
ahol egyesületünk csapatai megmérettettek 
különböző bajnokságokban. Utánpótlás gár-
dáink a szomszédos Szőregi RSE-vel közösen 
indulva a megszokott éremeső helyett szo-
lidan csak (!!) egy ezüst, illetve aranyérmet 
szereztek. Mindezek ellenére utánpótlásunk 
jó kezekben van, létszámunk folyamatosan 
gyarapszik, gyerekeink ügyesednek, ambició-
zus szakembereink igyekeznek a maximumot 
kihozni, minden adott a fejlődéshez.

Felnőtt csapatunk jól kezdte az évet, a Ma-
gyar Kupa küzdelemben Magyarország 64 
csapata közé kerülésért szenvedett vereséget. 
Ez hatalmas bravúr, ilyen jól még nem szere-
pelt felnőtt labdarúgó gárdája a Deszki SC-
nek.

Sajnos a Csongrád-Csanád Megyei I. osz-
tályban a szereplés eléggé hektikusra sikere-
dett, aminek a vége az utolsó előtti helyezés, 
ami a búcsút is jelentette az osztálytól. Hozzá 
tartozik, hogy egy „banális” hiba miatti óvás-
nak következménye, hogy a Deszki SC esett ki 
és nem a „rivális” Szentesi Kinizsi gárdája.

Meg szeretném köszönni azon pár ember 
segítségét, akikre az elmúlt évben mindig szá-
míthattam. Köszönöm Király László Deszk 
község polgármesterének, Szabóné Sarkadi 
Szilvia, a Deszki Település-üzemeltetési Non-
profit Kft. ügyvezetőjének, Fodor Orsolyának, 
a Taugép Kft ügyvezető igazgatójának, Van-

csura Kornélnak, a Febagro Zrt. igazgatóságá-
nak elnökének, Csordás Gábornak, Tóth Ta-
másnak, Rajki Erikának, illetve feleségemnek 
Tóth Erikának a segítségeket.

Sajnos, nem tudok elmenni amellett, hogy 
egyesületünk labdarúgó szakosztálya elég-
gé magára hagyatottan tengődik jó ideje. Az 
egyesület elnöke egyre kevésbé veszi ki részét 
az operatív munkából, emellett segítőink is 
elfogytak. Játékosainknak minden fontosabb, 
mint az egyesületi események. Sok tennivaló 
lenne, kellenének a segítő kezek is. Jó példa, 
hogy a mérkőzés rendezéshez vállalkozót kell 
megbízni éves szinten több százezer forintért, 
mert nem találok 5 főt, aki felvenné a rendezői 
mellényt. Támogatást, pályázati pénzt tudtunk 
volna szerezni, ha a polgárőrség segített volna, 
de Ők is elhatárolódtak. Sajnos ígérgetések-
kel „van teli a padlás”, már nem is igen akarok 
ezzel foglalkozni, hiszen nekem kellemetlen 
mindig ugyanazt végighallgatni. Jó tanácsok-

kal, „okosításokkal” el vagyok látva, de a tettek 
mindig elmaradnak. Az elmúlt években nem 
is emlékszem már olyanra, hogy egy „tányér 
levest” felajánlott volna bárki is bármelyik csa-
patunknak. Bármikor, amikor „régi DSC”-s 
egyéneknek szüksége van mezre, felszerelésre, 
kisbuszra vagy rendezvény helyszínre, akkor 
mindig megtalálnak, de utána megint jön 
a „nihil”. Sok esetet tudnék felsorolni, hogy 
mennyien hozzák fel a Deszki SC-t, amikor 
érdekük úgy kívánja, de kimondottan senkit 
nem szeretnék megbántani.

Jól fog jönni ez a pár hetes szünet, átgon-
dolni, megvitatni az elmúlt hetek, hónapok, 
évek történéseit. Hogy lesz-e folytatása? Any-
nyi biztosan, hogy megadjuk a lehetőséget rá. 
Élünk vele? Vagy más? Esetleg senki? Ezt most 
nem tudjuk megmondani. „Minden úgy lesz, 
ahogy lennie kell.”

Hajrá DSC!!! Hajrá Deszk!!

Labdarúgás hírek
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HÁZASSÁG
Szlatárovics Orsolya és Dr. Jancsikin 
Milán 2023. június 17. napján házasságot 
kötöttek.

 

MEGÉRKEZTÜNK! 

Cene Viktornak és Pauló Alexandrának 
2023.05.27-én Zara Letícia,
Flekenstein Mihálynak és Csányi Viviennek 
2023.05.15-én Patrik nevű gyermeke született.

CÍMEK, TELEFONSZÁMOK
Deszki Polgármesteri Hivatal
6772 Deszk, Tempfli tér 7.  Telefon: 62/571-580
E-mail: ph@deszk.hu; Honlap: www.deszk.hu
A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
 Hétfő 13.00 - 16.00; Kedd szünnap;
 Szerda 13:00 - 17:00; Csütörtök szünnap;
 Péntek 8.00 - 12.00.
Deszki Művelődési Ház és Könyvtár 
6772 Deszk, Tempfli tér 8. Telefon: 62/571-599
E-mail: faluhaz@deszk.hu
 Hétfő: Zárva, Kedd-péntek 10-12, 13-18
SZTEJKI Zoltánfy István Általános Iskola
6772 Deszk, Móra utca 2. és Tempfli tér 1.
Telefon: 62/271-220 (új iskola); 
E-mail: zoltanfy@anet.hu
Deszki Móra Ferenc Csicsergő 
Óvoda-Bölcsőde
6772 Deszk, Móra utca 2. Telefon: 62/652-669
E-mail: csicsergo.ovi@deszk.hu
Deszki Település-üzemeltetési Nonprofit 
Kft.
6772 Deszk, Móra utca 2. 
 Telefon: 62/271-852; 0620-620-7942; 
 E-mail: deszkikft@deszk.hu
Temető nyitva tartása
 hétfő - vasárnap: 07.00-20.00
Posta 
6772 Deszk, Tempfli tér 5. Telefon: 62/271-209
 Hétfő, Kedd, Csütörtök: 
  8.00-12.00, 12.30-16.00
 Szerda: 8.00-12.00, 12.30-17.30
 Péntek: 8.00-12.00, 12.30-14.30

FALUGAZDÁSZ
Mátóné dr. Antal Júlia
70/489-3856, antal.julia@nak.hu
Ügyfélfogadási idő: hétfő: 8-16 óráig 
(ebédidő: 12:00-12:30)

HÁZI ÁLLATOK ELLÁTÁSA
Az állatok megbetegedését közvetlenül
lehet jelezni az állatorvosnak:
Dr. Tóth Tamás  30/958-3913 
Rendelő: Szeged-Szőreg, Hősök tere 4.
Rendelési idő: hétfőn és szerdán 17 - 18 óráig.
Kóbor kutyák bejelentése:
Deszki Település-üzemeltetési Nonprofit Kft. 
 hétfőtől-péntekig 62/271-852

KÖZVILÁGÍTÁSSAL  
KAPCSOLATOS  
HIBABEJELENTÉS
NKM Áramszolgáltató telefonszám: 
+3662/565-881

IVÓVÍZZEL KAPCSOLATOS 
BEJELENTÉS
Alföldvíz Zrt. Tel: 80/922-333, 
muszakihiba@alfoldviz.hu
HULLADÉKUDVAR
6772 Deszk, külterület 0186/3 hrsz., 
(Petőfi utca vége)
Nyári nyitva tartás: (04.01.-09.30.):
 Szerda: 10-16-ig,  Péntek: 12-18-ig
 Szombat: 10-18.20-ig
 Ebédidő: 12-12.20-ig, (Szombaton van ebédidő)
 Hulladéktelep vezető: 
 Kócsó Zoltán Tel: 0620/620-7957
A hulladékudvar ünnepnapokon zárva tart!
Kérjük, mielőtt megkezdené a hulladék lerakását, legyenek 
szívesek az irodába befáradni, adategyeztetés céljából!

GYÓGYSZERTÁR 
6772 Deszk Széchenyi István utca 29.
Telefon: 06 62/271-178
 Hétfő-Péntek 8-17 óra; Szombat 9-12 óra

ORVOSI RENDELÉSEK 
I. számú Háziorvosi körzet
Dr. Marusin Ildikó és Dr. Herédi Renáta 
háziorvosok, 6772 Deszk, Tempfli tér 10.
Telefon: időpont egyeztetés: 06 62/271-269
 ügyeleti telefon 16 óráig: 30/886-4577
Rendelési idő: 
Hétfő 12-16.-ig, Kedd 8-12-ig, Szerda 12-16-ig, 
Csütörtök 8-12-ig, Péntek 8-12-ig
Vérvételi idő minden csütörtökön 
7.30-tól – 8.30-ig.
Üzemorvosi rendelés: telefonos előjegyzés alapján
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás:
Dr. Bicskei Irén gyermekgyógyász szakorvos
 Szerda 16-17 óráig
Deszk II.sz. Háziorvosi körzet
Dr. Balla Beáta csecsemő-gyermekgyógyász, 
háziorvostan és üzemorvostan szakorvos
 6772 Deszk, Tempfli tér 4/A
 Email: drballa.praxis@gmail.com
 Tel: 62/ 631-744, 70/3412449
Felnőtt és gyermek háziorvosi ellátás:
 Hétfő, Szerda: 07.30-11.30, 
 Kedd, Péntek: 13-16;  Csütörtök: 13-17
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás
 Kedd: 10-12
Fiziotherápia: Rheumatologus szakorvosok 
elrendelő lelete alapján. Praxison kívüli pácien-
sek számára is. Minden munkanapon, előzetes 
bejelentkezés után.
Foglalkozás-egészségügyi alapellátás:
 Hétfő: 11.30-13.30,  Szerda: 11.30-13.30
Telefonon történő bejelentkezés alapján
Iskola és ifjúság egészségügy: 
védőnői tanácsadóban: Kedd: 07.30-10.00

Ügyelet:
 hétköznap 16 órától, másnap 7.30 óráig;
 Szombat 7.30 órától, hétfő 7.30 óráig
Központi ügyelet: 104

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT 
6772 Deszk Tempfli tér 10. 
Telefon: 06-62/631-030
I. körzet Kothencz Ágnes
Csecsemő tanácsadás: 
Szerda:  8.00-9.00 és 15.00-16.00
Várandós tanácsadás: Csütörtök: 8.00-10.00
II. körzet: Mészáros-Nagy Bernadett
Csecsemő tanácsadás: csütörtök 15.00-16.00
                                   péntek: 08.00-09.00
Várandós tanácsadás: csütörtök 13.00-15.00

FOGÁSZAT 
Dr. Dancsik Zoltán fogszakorvos
6720 Szeged, Feketesas u. 27. fsz. 3.
Telefon: 06-30-998-1421
 Hétfő: 10:00-16:30, Kedd: 11:00-18:00,
 Szerda: 7:00-16:30, Csütörtök: 7:00-12:00, 
 Péntek: 10:00-12:00
Mozgáskorlátozott betegek ellátása:
6771 Szeged, Szerb utca 28.
Csütörtök 16:00 – 17:00
(Helyettesítő orvos: dr. Tószegi Györgyi 
fogszakorvos 6771 Szeged, Szerb utca 28.)

CSALÁDSEGÍTŐ- ÉS  
GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁ-
LAT
6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Telefon: 62/ 571-598
 Hétfő: 8.00–16.00; Szerda: 8.00–17.00;
 Péntek: 8.00–11.00.
 Kedd, Csütörtök: NINCS ügyfélfogadás;

NAPPALI ELLÁTÁS  
- IDŐSEK KLUBJA 
6772 Deszk, Tempfli tér 10., tel.: 271-458
Hétfőtől –péntekig: 8.00-16.00

Kiadó: Deszki Polgármesteri Hivatal 
Székhely: 6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Kiadásért felelős személy: 
dr. Altmayerné dr. Kocsis Anita jegyző
Szerkesztésért felelős személy: Bene Ildikó 
Megjelenik 1300 példányban
ISSN 2415-9794
Nyomda: Innovariant Nyomdaipari Kft
6750 Algyő, Ipartelep 4.
Felelős vezető: Drágán György

SZELEKTÍV 
HULLADÉK SZÁLLÍTÁS 

július 5., 19.  
A ház elé reggel 6-ig kihelyezett sárga 

kukában, vagy átlátszó műanyag hulla-
dékgyűjtő zsákban lehet papír- és műanyag hulla-
dékot, fém üdítős- és sörösdobozokat kihelyezni!

Családi események

HALÁLOZÁS

Kószó Ferenc 65 éves korában,
Kató Endre 89 éves korában elhunyt.
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SÜL A BANYA 

musical bemutató

PEDAGÓGUS NAPPEDAGÓGUS NAP
WW

PEDAGÓGUS NAPPEDAGÓGUS NAP
WW

Kukucska András fotóiKukucska András fotói


